
Buenos Aires, 2 b  de (W o  U ^ 2 le  2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 4711 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 60 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Posadas”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas 

de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 60: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 2126/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía General en lo Civil ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, 

la Fiscalía General en lo Penal ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, la Fiscalía 

ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Posadas, la Fiscalía Federal en lo Criminal 

y Correccional N° 1 de Posadas, la Fiscalía Federal en lo Civil y Comercial N° 2 de 

Posadas, la Fiscalía Federal de Oberá, la Fiscalía Federal de Eldorado y la Fiscalía Federal 

de Puerto Iguazú, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 1812/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá 

requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por la 

ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 60: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General en lo Penal ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, la Fiscalía ante el 

Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Posadas, la Fiscalía Federal en lo Criminal y 

Correccional N° 1 de Posadas, la Fiscalía Federal de Oberá, la Fiscalía Federal de 

Eldorado y la Fiscalía Federal de Puerto Iguazú, presentada por el Tribunal Evaluador 

designado por Resolución ING 2126/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 60: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General en lo Civil ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas y la Fiscalía Federal 

en lo Civil y Comercial N° 2 de Posadas, presentada por el Tribunal Evaluador designado 

por Resolución ING 2126/15, que figura como anexo II.

Artículo 3o: Protocolícese y publíquese.



S r o t o g ô l i z a c î o n ]

FECHA: i

Q%ocuiación Tjeneta/ de /a oAchactan

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MERITO 

Concurso N° 60: Técnico Jurídico -  Sede Posadas

Materia Penal

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento Prueba de 

oposición

Ponderación
de

antecedentes

Nota
final

1 Gutiérrez Silvina Flavia 32502727 62 8,7 70,7

2 Stuber Juan Andres 20338166 62 6,4 68,4

3 Issolio Zacarías Miguel 32323484 60 7,2 67,2

4 Carro Rey Andrés 32837475 58 7,9 65,9

5 Paniagua Horacio Gabriel 30518602 59 5,1 64,1

6 Aguilera Diego Rene 27222170 55 5,7 60,7

6 Martínez Luciana María 26436169 53 7,7 60,7

7 Escarlon Marcelo Fabián 32305801 59 1,4 60,4

8 De Llano Macri Gonzalo 33676301 59 1 60

8 Rau Martin Alejandro 29042878 54 6 60

9 Unzain Fernando Antonio 23988095 51 7,9 58,9

10 Jantus María Angela 
Monserrat 28952680 55 2 57

11 Viera María Alejandra 27193993 43 12,3 55,3

12 Barrionuevo Ezequiel 28017460 43 11,9 54,9

13 Angelina Andrés Ignacio 28806583 51 3,6 54,6

14 Caceres Carlos Enrique 30255154 48 5,2 53,2

15 Pratto Norberto Raul 21957581 51 2 53

16 Conde Silvana María 30619191 50 2 52

17 Lesik Victor Darío 29010458 40 11,7 51,7

18 Beber Luciana 28403944 44 6,9 50,9

19 Balbastro Raymundo José 26560079 45 4 49

20 Rossberg Valeria Rossberg 31875095 46 2 48

21 Zinmerman Marcia Soledad 33074430 47 0,2 47,2

22 Franco Segovia Lilian María 18824511 46 1 47

23 González Marcelo Felix 31969398 44 0,6 44,6

24 Maccia Ignacio Jose Maccia 32608754 41 3,4 44,4

25 Basaldúa Lucio Conrrado 32608283 42 2 44

26 Oviedo Georgina Stella 
Maris 30251490 43 0 43

26 Piriz Pedro Benito 24509641 40 3 43
27 Mana Lidia Graciela 28167804 41 0 41

27 Rosiak Gustavo Lisandro 26987135 41 0 41

28 Curtí Bruno Bernardo 33900357 40 0,6 40,6
29 Weber Sergio Francisco 23286102 40 0,2 40,2
30 Toledo Jorge Fernando 28818323 40 0 40





LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 60: Técnico Jurídico -  Sede Posadas

Materia Civil y Comercial

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento Prueba de 

oposición

Ponderación
de

antecedentes

Nota
final

1 Molina Ana Paula 24509739 60 11,5 71,5

2 Malla Carolina 23825575 67 4 71

3 Figueredo Helga Lila 30017512 61 0 61

3 Piriz Pedro Benito 24509641 58 3 61
4 Barrionuevo Silbina 27488031 50 8,6 58,6

5 Farias Halty Maria Paula 33669669 58 0,2 58,2

6 Unzain Fernando Antonio 23988095 45 9,9 54,9

7 Curtí Bruno Bernardo 33900357 52 0,6 52,6

7 Mondo Guillermo Oscar 30323128 52 0,6 52,6

8 Conde Silvana Maria 30619191 50 2 52

8 Gómez Hugo Marcelo 33073655 50 2 52

9 Laudin Silvia Elisa 24573921 49 0 49

10 Glushkevich Andrés Sebastián 32502938 45 1,8 46,8

11 Moreno Julián Gastón 23834857 40 3,2 43,2

12 Amarante María Itatí 23904966 43 0 43

13 Molinari Horacio 28163229 40 2 42

13 Montes Cecilia Marcela 28580193 40 2 42

14 Kakubur Denisse Solange 31502188 40 0,6 40,6

15 Rominski Maria Bethania 36060922 40 0 40


